
 
Departement Leefmilieu 
Dienst Milieuvergunningen 

Besluit 

 
MLWV-2012-0016/KADC 
 
BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN 
 
OVER HET AMBTSHALVE WIJZIGEN VAN VERGUNNINGSVOORWAARDEN.   
 
De deputatie van de provincie Antwerpen 
 
Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning (Milieuvergunningsdecreet), 
zoals gewijzigd bij latere decreten; 
 
Gelet op artikel 45 van het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende 
vaststelling van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM), zoals gewijzigd 
bij latere besluiten; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), zoals gewijzigd bij latere besluiten; 
 
Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid artikel 8; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006 tot vaststelling van nadere regels 
voor de toepassing van de watertoets, tot aanwijzing van de adviesinstantie en tot vaststelling van 
nadere regels voor de adviesprocedure bij de watertoets; 
 
Gelet op het feit dat bij besluit nr. MLWV/07-48 d.d. 28 februari 2008 de tweede bijzondere 
voorwaarde, opgelegd bij besluit nr. MLAV1/04-33 werd gewijzigd als volgt:  
“Met het oog op het bereiken van de kwaliteitsdoelstellingen van de ontvangende waterloop moet 
het bedrijf binnen een termijn van 3 jaar een haalbaarheidsstudie uitvoeren, rekening houdend met 
de toepassing van de Best Beschikbare Technieken, naar de verdere reductie van de concentraties 
van de parameters CZV, N en anorganische fluoride. Als leidraad voor de studie moeten voor deze 
lozingsparameters volgende streefwaarden gehanteerd worden: 
• CZV: 125 mg/l als ogenblikkelijke waarde (dagvracht vervalt); 
• totaal N: 15 mg/l als ogenblikkelijke waarde (dagvracht vervalt); 
• anorganisch F-: 25 kg/dag als dagvracht en 15 mg/l als ogenblikkelijke waarde. 
Er dient tevens een voorstel van timing van de realisatie van de normen uit deze studie 
geformuleerd te worden. Deze studie en het voorstel van timing moeten in vijfvoud worden 
overgemaakt aan de vergunningverlenende overheid die ze voor evaluatie overmaakt aan de AMV, 
VMM en het schepencollege en ter informatie aan de AMI.” 
 
Gelet op het feit dat de gevraagde studie op 1 juli 2011 werd ontvangen en ter evaluatie werd 
doorgestuurd naar AMV, de VMM en het college van burgemeester en schepenen en ter informatie 
naar de afdeling Milieu-inspectie; 
 
Gelet op het feit dat de evaluatie van de AMV d.d. 16 november 2011 (kenmerk AMV/A/11/7587) als 
volgt luidt: 
1. In overleg met het bedrijf en de VMM werd besloten dat de lozingsnorm voor CZV onmiddellijk 

kan aangepast worden naar een ogenblikkelijke waarde van 125 mg/l. 
2. Voor de parameter totaal stikstof wordt voorgesteld om binnen een jaar te evalueren of met de 

recent uitgevoerde aanpassingen aan de procesvoering van de waterzuivering steeds kan 
worden voldaan aan de vooropgestelde streefwaarde van 15 mg/l. 



MLWV-2012-0016 
nv 3M Belgium 
 
 

2 / 4 

3. Voor fluoride wordt voorgesteld om binnen een termijn van 3 jaar een normvoorstel te 
formuleren. Gedurende deze periode zal de technische en economische haalbaarheid van de 
deelstroombehandeling van het scrubberwater onderzocht worden. 

4. Voorgesteld wordt om de lozingsvoorwaarden ambtshalve te wijzigen, als volgt: 
a) CZV ogenblikkelijk: 125 mg/l; 
b) schrappen van de dagvracht en de daggemiddelde norm voor CZV; 

 
Gelet op het feit dat de evaluatie van de VMM d.d. 25 november 2011 (kenmerk 
JVDM/AELT/BME/11/409) als volgt luidt: 
1. Voor CZV werd overeengekomen dat de lozingsnorm onmiddellijk kan aangepast worden naar 

een ogenblikkelijke waarde van 125 mg/l. 
2. Voor de parameters totaal N en totaal P stelt het bedrijf voor om binnen 2 jaar te evalueren of 

met de recent uitgevoerde aanpassingen aan de procesvoering van de waterzuivering 
(nutriëntendosering) te allen tijde kan voldaan worden aan de nagestreefde lozingsnormen. De 
beschikbare dataset sinds het uitvoeren van de wijzigingen is te klein om nu reeds uitsluitsel te 
geven. Het bedrijf zal zelf een procedure tot wijziging van de lozingsnormen inleiden. 

3. Voor fluoride stelt het bedrijf voor om binnen een termijn van 3 jaar een normvoorstel te 
formuleren. Gedurende deze periode zal de technische en economische haalbaarheid van de 
deelstroombehandeling van het scrubberwater onderzocht worden. 

4. De VMM adviseert om de lozingsvoorwaarden uit het deputatiebesluit MLWV/07-48 d.d. 
28 februari 2008 ambtshalve te wijzigen, als volgt: 
a) CZV ogenblikkelijk: 125 mg/l; 
b) schrappen van de dagvracht en de daggemiddelde norm voor CZV; 

 
Gelet op het feit dat uit de evaluatie blijkt dat de AMV en de VMM voorstellen om de lozingsnormen 
ambtshalve aan te passen, als volgt: 
‒ CZV ogenblikkelijk: 125 mg/l; 
‒ schrappen van de dagvracht en de daggemiddelde norm voor CZV; 
 
Gelet op het feit dat met brief van 20 februari aan de exploitant werd meegedeeld dat hij 
overeenkomstig art. 45 van VLAREM een aanvraag tot wijziging van de voorwaarde kan indienen 
indien hij niet akkoord zou gaan met de voorgestelde bijzondere voorwaarde door de AMV en de 
VMM; op het feit dat van nv 3M Belgium geen reactie werd ontvangen, zodat kan aangenomen 
worden dat de exploitant geen bezwaar heeft tegen de aanpassing van de voorwaarde zoals 
voorgesteld door de AMV en de VMM; 
 
Gelet op het feit dat overeenkomstig artikel 45, §3, laatste lid van VLAREM I de procedure werd 
opgestart tot het ambtshalve wijzigen van de lozingsvoorwaarden, opgelegd in besluit nr. MLWV/07-
48 d.d. 28 februari 2008, als volgt:  
‒ CZV ogenblikkelijk: 125 mg/l; 
‒ schrappen van de dagvracht en de daggemiddelde norm voor CZV; 
 
Gelet op het feit dat de nv 3M een GPBV-bedrijf is; dat overeenkomstig artikel 45§4bis een 
openbaar onderzoek werd georganiseerd; dat uit het PV van sluiting d.d. 25 juni 2012 blijkt dat 
tijdens het openbaar onderzoek geen bezwaren werden ingediend; 
 
Overwegende dat uit de toepassing van de in artikel 3, §1 van het besluit van de Vlaamse Regering 
van 20 juli 2006 vermelde beoordelingsschema’s blijkt dat de gevraagde activiteiten van die aard 
zijn dat ze niet relevant zijn voor wat betreft invloed op het watersysteem; dat derhalve de 
aanvraag voldoet aan de in artikel 5 opgesomde doelstellingen van het decreet integraal waterbeleid 
van 18 juli 2003; 
 
Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de hinder, de effec-
ten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten de inrichting veroorzaakt 
door de gevraagde wijziging mits naleving van de in onderhavig besluit opgelegde milieuvergun-
ningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar niveau kunnen worden beperkt; 
 



MLWV-2012-0016 
nv 3M Belgium 
 
 

3 / 4 

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de lozingsvoorwaarden, opgelegd in besluit nr. 
MLWV/07-48 d.d. 28 februari 2008, ambtshalve te wijzigen; 
 

B E S L U I T : 
 
ARTIKEL 1 - Voorwerp 
Ingevolge het verzoek van de afdeling Milieuvergunningen en de Vlaamse Milieumaatschappij 
worden de lozingsvoorwaarden opgelegd in besluit nr. MLWV/07-48 d.d. 28 februari 2008 voor een 
chemisch bedrijf  te 2070 Zwijndrecht, Canadastraat 11, gewijzigd als volgt: 
‒ CZV ogenblikkelijk: 125 mg/l; 
‒ schrappen van de dagvracht en de daggemiddelde norm voor CZV. 
 
ARTIKEL 2 
 

§1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van hoofdstuk III-bis 
van titel I van het VLAREM. 

 
§2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient vóór de datum van inwerking-

treding van de overname gemeld aan de vergunningverlenende overheid, overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 42 van het VLAREM. 

 
§3. Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de bepalingen 

van het VLAREM uiterlijk tussen de 18de en de 12de maand vóór het verstrijken van de vergun-
ningstermijn van de lopende vergunning. 

 



MLWV-2012-0016 
nv 3M Belgium 
 
 

4 / 4 

ARTIKEL 3 
 

Tegen elke wijziging of aanvulling van de voorwaarden kan beroep worden aangetekend binnen de 
30 dagen na de dag van de bekendmaking bij de Vlaamse minister van Leefmilieu, Graaf de 
Ferraris-gebouw, Koning Albert II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel, overeenkomstig artikel 54 van het 
VLAREM. 
 
Antwerpen, in zitting van 9 augustus 2012. 
 
Aanwezig: de heer M. Wellens, voorzitter, mevrouw I. Verhaert, de heren P. Bellens en R. Röttger, 
leden en de heer P. Sommen, waarnemend Provinciegriffier. 
 
Verslaggever: R. Röttger. 
 
 
In opdracht: 
De wd. Provinciegriffier, De Voorzitter, 
 
(w.g.) (w.g.) 
 
Peter Sommen Marc Wellens 
 
 
 
 
 

Voor eensluidende kopie 
 

Voor de provinciegriffier 
De dossierbehandelaar 

 
 
 
 
 

Katrijn De Cooman 
  


	Departement Leefmilieu
	Dienst Milieuvergunningen

	BESLUIT VAN DE DEPUTATIE VAN DE PROVINCIE ANTWERPEN
	ARTIKEL 2
	ARTIKEL 3



